Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 14/03/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  002449/2024

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que o Setor competente
realize o patrolamento e lançamento de escória em toda extensão da estrada vicinal Barriga Lisa, à
qual liga o Distrito de Humaitá de Minas à BR 040, próximo ao posto de combustível carretão gaúcho.

Ressaltamos que a estrada está em péssimas condições, onde o pior trecho está no morro
de acesso à torre de telefonia fixa do Distrito de Humaitá, onde já não é possível mais o acesso de
veículos, trazendo transtornos aos produtores rurais e ao transporte escolar que por sua vez está
utilizando outro acesso à br 040 para transportar os alunos dessa região.

Palácio Barbosa Lima, 13 de março de 2024.

Hitler Vagner Candido de Oliveira
Vereador Vagner de Oliveira - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 136865

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-03-14T18:46:55-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos